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Szerokie perspektywy i duże możliwości dla miasta –
wizyta marszałka w Starachowicach

Wizyta w firmie Perfopol, która jest największym polskim producentem blach perforowanych
oraz siatek i specjalizuje się w branży należącej do kluczowych inteligentnych specjalizacji
regionu, rozmowa z  przedstawicielami srebrnego pokolenia, które wkrótce będzie korzystać
ze Starachowickiej Karty Seniora 60 plus oraz odwiedzenie miejsc planowanych do
modernizacji w ramach Modelowej Rewitalizacji Miast – marszałek Adam Jarubas odwiedził
18 lutego Starachowice i razem z prezydentem miasta Markiem Materkiem oraz zastępcą
prezydenta do spraw gospodarczych Ewą Skibą rozmawiali o nowych możliwościach dla
Starachowic.
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Wizytę w Starachowicach rozpoczęto od zwiedzania zakładu Perfopol, który wpisuje się w
jedną z kluczowych inteligentnych specjalizacji regionu – branży metalowej. Prezes firmy
Krzysztof Chaja  zaprezentował działalność zakładu oraz pokazał cały proces produkcji. 
Firma, która istnieje 26 lat specjalizuje się w produkcji blach perforowanych, sit
szczelinowych, siatek zgrzewanych. Mają one  zastosowanie we wszystkich branżach
przemysłu: rolniczym, stoczniowym, górniczym, spożywczym, samochodowym, budowlanym.
Firma ma 6 tysięcy aktywnych klientów i  osiąga duże sukcesy na rynku europejskim i
światowym. Produkty  są eksportowane do 26 krajów. Firma zatrudnia 250 osób, między
innymi inżynierów wyższych uczelni  oraz uczy nauki zawodu młodych ludzi ze szkół
zawodowych. Obecnie jest największym polskim producentem blach perforowanych oraz
siatek.

– Jestem pod ogromnym wrażeniem funkcjonowania zakładu oraz unikalnych produktów
jakie tu powstają.  Budowane jest tu także centrum badawczo-rozwojowe, które jest
wartością dodaną firmy. Województwo wspiera animowanie współpracy z uczelniami
wyższymi.  W tym miesiącu odbędzie się pierwszy nabór takich projektów i dotacje funduszy
europejskich mogą wzmocnić taką działalność – mówił marszałek Adam Jarubas, który
zaprosił firmę do współpracy. – Przygotowujemy wojewódzki program promocji
gospodarczej. To będzie systemowy projekt do wartości 10 milionów złotych, obejmujący
wsparcie przedsiębiorców,  jeśli chodzi o wyjazdy na targi, czy misje gospodarcze. Liczę na
to, że prezes podpowie o interesujących i efektywnych metodach wsparcia w tym zakresie.

Prezydent Starachowic Marek Materek w Domu Seniora „Manhattan” powstałym w
ramach programu „Senior Vigor” przedstawił realizację polityki senioralnej miasta. W
obecności przedstawicieli Gminnej  Rady Seniorów i Uniwersytetu Trzeciego Wieku
zaprezentował Starachowicką Kartę Seniora 60 plus, która będzie uprawniała osoby starsze
do wielu ulg i zniżek w instytucjach publicznych, ale także prywatnych. – Otrzymaliśmy
certyfikat  „Gmina Przyjazna Seniorom” od Władysława Kosiniaka-Kamysza, który był
ministrem Pracy i Polityki Społecznej i on zobowiązuje nas do działania. Ostatnio zauważam
większą aktywność wśród seniorów, niż u ludzi młodych – mówi prezydent Starachowic
Marek Materek.

Waldemar Grzyb, przewodniczący Gminnej Rady Seniorów i jednocześnie przewodniczący
Wojewódzkiej Społecznej Rady Seniorów podziękował samorządowcom za wsparcie i
zaznaczył, że jest wiele instytucji, które chcą współpracować: – Mamy między innymi
zaproszenie do Kina Helios i możliwości zniżek na ceny biletów, a nasze seniority dostały

http://senior.gov.pl/program_senior_wigor/pokaz/119
https://www.swietokrzyskie.pro/?p=Array
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zaproszenie od kosmetyczki na darmowe zabiegi – mówił Waldemar Grzyb.

Marszałek Adam Jarubas podkreślił ważną rolę osób starszych w społeczeństwie. – Często
od tego srebrnego pokolenia można spodziewać się bardzo trafnego  doradztwa i wsparcia.
To osoby doświadczone i pełne pasji. Trzeba to pielęgnować i mimo, że Starachowice  mają
najmłodszego prezydenta w kraju, to otacza osoby starsze dużą życzliwością i wsparciem –
mówił marszałek, który docenił także działalność Uniwersytetów Trzeciego Wieku.

Na koniec wszyscy udali się do miejsc, które mają zostać zrewitalizowane w ramach
opracowywanego Gminnego Programu Rewitalizacji. Zagospodarowane mają zostać:  8 –
hektarowy Park Miejski, osiedle Wzgórze, Starachowickie Centrum Kultury, tereny związane
ze Starachowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną i budynek tzw. Pałacyku, w którym ma być
aktywizowana lokalna społeczność, Centrum Komunikacyjne Starachowice Zachodnie,
zbiornik wodny Pasternik.

Podczas wizyty w Starachowicach rozmawiano także o jakości dróg. Marszałek powiedział o
etapie prac nad północną obwodnicą Starachowic. Ogłoszenie przetargu w trybie
„zaprojektuj i wybuduj” planowane jest jeszcze w tym roku, więc prace budowlane ruszyłyby
w 2017 roku.  Opracowywana jest także koncepcja ulicy Radomskiej, która jest zatłoczona i
zakorkowana. W planach jest budowa rond, które usprawniłyby przepływ ruchu.
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